
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 1 - CONTENZIOSO DEL PERSONALE, ARCHIVIO DEL PERSONALE EGESTIONE APPLICATIVI, ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO COMPETENZE -GESTIONE STRUTTURE SPECIALI

____________________________________________________________________________
Assunto il 30/01/2024
Numero Registro Dipartimento 124
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1151 DEL 31/01/2024

Oggetto: Associazione Dipendenti Ente Regione - ADER - Impegno di spesa.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTO:
- l’art.3 comma 26 della L.R. n.15 del 13 giugno 2008, che riconosce la validità delle attività socialisvolte dall’ Associazione Dipendenti Ente Regione a favore del personale regionale e ne favoriscelo svolgimento attraverso la stipula di apposita convenzione che prevede forme di collaborazione edi sostegno anche attraverso l’attribuzione di risorse finanziarie ed umane;
- la D.G.R. n. 5431 del 21.11.1997, con la quale è stata riconosciuta la personalità giuridica dell’Associazione Dipendenti Ente Regione (ADER);
- il D.P.G.R. n. 8 del 20 gennaio 2016, con il quale si e’ preso atto della D.G.R. sopra citata;
- la convenzione del 9 luglio 2021 n.9548 tra la Regione Calabria e l’Ader;
CONSIDERATO che con nota prot. n. 8 del 18 gennaio 2024, acquisita agli atti con prot.n. 41874del 22 gennaio 2024, il Presidente dell’ ADER ha fatto richiesta per l’erogazione del contributo di €.18.000,00 (diciottomilaeuro);
VISTI:
- la proposta di impegno n. 842 del 29 gennaio 2024, generata telematicamente e allegata alpresente atto;
- il D.Lgs. Del 30.03.2001, n.165, avente ad oggetto: Norme generali sull’ordinamento del lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- l’art.30 lettera b) della L.R. n.7/1996 che dà potere di spesa e di amministrazione delle risorse alDirigente di Settore preposto del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;
- la L.R.n. 8/2002 e s.m.i.;
- il D.lgs n.118/2011 e ss.mm.ii. relativa alla armonizzazione del bilancio degli Enti Pubblici;
- Il D.P.G.R. 354 del 24.06.1999 e s.m.i;
- l’art.56 del D.lgs n.118/2011 per cui si sono verificate le condizioni per l’impegno della spesa;
- la D.G.R. n.240 del 05 dicembre 2023 di Approvazione del Bilancio consolidato dell’anno 2022della Regione Calabria – art. 68 del D.lgs 23 giugno 2011, n.118, pubblicata sul Burc n.267 del 07dicembre 2023;
- la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – “Legge di stabilità regionale 2024”;
- la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2024 – 2026”;
- la DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n.118);
- la DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);



- Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
VISTO:
il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane n. 9492 del04/07/2023 con il quale è stato, tra l’altro, conferito all’ Avv Sergio Nicola Tassone, l’incarico didirezione ad interim del Settore “Contenzioso del personale, archivio del personale e gestioneapplicativi, organizzazione e sviluppo competenze- Gestione strutture speciali”
DATO ATTO che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nelle circolari del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 02.05.2023 e n.567361 del 19.12.2023;
DATO ATTO che con D.D.G n.9510 del 05 luglio 2023 avente ad oggetto: ”D.D.G n.9194 del28/06/2023. Settore “Contenzioso del Personale, Archivio del Personale e Gestione Applicativi,Organizzazione e Sviluppo Competenze, Gestione Strutture Speciali” Conferimento in carichi diElevata Qualificazione”, è stato conferito l’incarico di Elevata Qualificazione, di 2^ livello, denominata“Interventi di solidarietà sociale – Gestione Struttura di diretta collaborazione con organo politico”alla dipendente Sig.ra Laura Garufi;
DATO ATTO che il provvedimento è stato espressamente formulato su proposta del Responsabiledel Procedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;

D E C R E T A
DI DARE ATTO che, si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 deld.lgs. n.33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n.33 del 2013;
DI PRENDERE ATTO della nota prot. n.8 del 18 gennaio 2024 acquisita al protocollo generale indata 22 gennaio 2024 al n.41874, e per effetto IMPEGNARE la somma complessiva di €. 18.000,00(diciottomilaeuro), disponibili sul capitolo U1201013401 – esercizio finanziario 2024;
DI PROVVEDERE con separato atto alla liquidazione della somma spettante all’AssociazioneDipendenti Ente Regione (ADER);
DI AUTORIZZARE il Dirigente del Settore Ragioneria all’esecuzione del presente provvedimento;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul Burc a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 a richiesta del Dirigente Generale delDipartimento proponente;
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria,cura del Dirigente del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoLaura Garufi(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteSERGIO NICOLA TASSONE(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa
DECRETO DELLA REGIONE

Numero Registro Dipartimento 124 del 30/01/2024

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)SETTORE 1 - CONTENZIOSO DEL PERSONALE, ARCHIVIO DEL PERSONALE EGESTIONE APPLICATIVI, ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO COMPETENZE -GESTIONE STRUTTURE SPECIALI

OGGETTO Associazione Dipendenti Ente Regione - ADER - Impegno di spesa.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 31/01/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
42

/2
02

4

U
.1

.0
3.

02
.9

9.
00

3 
- 

Q
uo

te
 d

i a
ss

oc
ia

zi
on

i

15
90

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.9

9.
00

3 
- 

Q
uo

te
 d

i a
ss

oc
ia

zi
on

i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

29
/0

1/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
29

/0
1/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

ss
oc

ia
zi

on
e 

D
ip

en
de

nt
i E

nt
e 

R
eg

io
ne

 -
 Im

pe
gn

i d
i S

pe
sa

C
ap

it
o

lo
:

U
12

01
01

34
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 S

T
IP

U
LA

 D
I 

A
P

P
O

S
IT

A
 C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

E
 C

O
N

 L
'A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

E
 D

IP
E

N
D

E
N

T
I 

E
N

T
E

 R
E

G
IO

N
E

 (
A

D
E

R
) 

(A
R

T
. 

3,
C

O
M

M
A

 2
6 

D
E

LL
A

 L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 1
3 

G
IU

G
N

O
 2

00
8,

 N
. 

15
).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
10

U
.1

.0
3

01
.3

7
U

.1
.0

3.
02

.9
9.

00
3

4

C
U

P

.0
2.

99
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-4
70

74
A

ss
oc

ia
zi

on
e 

D
ip

en
de

nt
i E

nt
e 

R
eg

io
ne

 -
 Im

pe
gn

i d
i S

pe
sa

Im
p

o
rt

o
:

18
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
18

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
18

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

18
.0

00
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U1201013401 Competenza

18.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 18.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 842 2024 29/01/2024 18.000,00

IN DATA

31/01/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


